
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2023  

oddíl kuželek TJ Unie Hlubina 
 
 
 

Stránka 1 z 6 
 

1. Členská základna 
Oddíl kuželek měl k 31.12.2023 celkem 45 členů. 

2. Sportovní činnost 

2.1. Přebory jednotlivců 2023 
Do okresních přeborů jednotlivců nastoupilo celkem 17 hráčů a hráček našeho oddílu. Jejich 

umístění a výsledky dle jednotlivých kategorií jsou uvedeny níže: 

2.1.1. Okresní přebory  

Muži (Poruba, 120 hs, 32 účastníků): Pavel MAREK (608) – postup, 5.  Marek M. (547), 

6. Basta (546), 9. Žídek (543), 12. Žáček (536), 15. Krompolc (529), 20. Zatyko (512), 28. 

Riezner (465) a 30. Babinec (451). 

Ženy (Bohumín, 120 hs, 6 účastnic): 6. Černá (454) 

Senioři (Bohumín, 120 hs, 27 účastníků): 6. Jančar (499), 8. Oliva (497), 20. Rábl (459), 
21. Hájek (459), 24. Tříska (455), 26. Mendlík (448) a 27. Neuverth (426). 

V ostatních kategorií se hráči Hlubiny nezúčastnili nebo se přebor nekonal. 

2.1.2. Krajské přebory  

Muži (Horní Benešov, 120 hs, 36 účastníků): 25. Marek P. (555)  

Seniorky (Olomouc, 120 hs, 11 účastnic): 9. Koběrová (398) 

Junioři (Šumperk, 120 hs, 13 účastníků): 13. Valošek (473)  

Žáci (Rýmařov, 100 hs, 10 účastníků): 3. Jan DŘIMAL (370) – postup na MČR 

Žákyně (Rýmařov, 100 hs, 5 účastnic): 5. Kubíková (284) 

 

2.1.3. MČR  

Žáci (Jihlava, 100 hs, 26 účastníků): 18. Jan DŘIMAL (388)  

 

2.1.4. Oddílové přebory 

Po více než dvacet letech se v prosinci 2023 uskutečnili oddílové přebory, které byly vedením 

oddílu zorganizovány jako kvalifikace na okresní přebory mužů 2024. Zúčastnilo se 11 hráčů 

a vítězem se stal Jan ŽÍDEK výkonem 608 kuželek.  

 

2.2. Mistrovské soutěže družstev  

2.2.1 Sezóna 2022/2023 – konečné umístění 

Hlubina A (3. liga): 1. místo, POSTUP do 2. ligy 
36 bodů z 22 utkání, průměr 3337 bodů, skóre 116:60  
 
Hlubina B (Krajský přebor): 4. místo 

https://www.facebook.com/z.honzik?__cft__%5b0%5d=AZUEENbA2DbhplKQaMAZgW7rBVYaY9uifRnocDNBIPn7bUmM_jt1f0lNvEk0dziwA0ZL-tZT07fYuHcrP9Eapm4ckPVhSkJ07klCRGJD7BX_sG-Uppv2VJkFb4IhRc6QcnjVeGdmLALSoLjVOFkRRf0inITsG4B64qNow7maUhv3HEEdCMQXtHUVcYpP0ZIjyIc&__tn__=-%5dK-R


VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2023  

oddíl kuželek TJ Unie Hlubina 
 
 
 

Stránka 2 z 6 
 

30 bodů z 22 utkání, průměr 2532 bodů, skóre 115,5:60,5 
 
Hlubina C (okresní přebor): 7. místo 
8 bodů ze 14 utkání, průměr 2188 bodů, skóre 38:74 
 
Hlubina D (okresní přebor): 8. místo 
4 bodů ze 14 utkání, průměr 2261 bodů, skóre 37:75 
 

2.2.2 Sezóna 2023/2024 – pořadí po podzimní části 

Hlubina A (2. liga): 2. místo 
18 bodů z 10 utkání, průměr 3406 bodů, skóre 56:24 se ztrátou 2 body za vedoucím Přerovem, 
ale s odloženým domácím utkáním s Olomoucí k dobru 
 
Hlubina B (Krajský přebor MS kraje): 1. místo 
16 bodů z 10 utkání, průměr 2554 bodů, skóre 75,5:44,5 s náskokem jednoho bodu na TJ 
Opava „B“. 
 
Hlubina C (Okresní přebor Ostrava): 1. místo 
15 bodů z 10 utkání, průměr 2445 bodů, skóre 52:28 s náskokem jednoho bodu na Bohumín 
„D“ a SKK Ostrava „B“. 
 
Hlubina D (Okresní přebor Ostrava): 8. místo 
1 bod z 10 utkání, průměr 2193 bodů, skóre 21:59 
 
Mládež: Severomoravská regionální soutěž mládeže skupina A: 1. místo 
15 bodů ze tří turnajů, průměr 1034,7 bodů 
 
 

2.3. Pohár ČKA 

2.3.1 Sezóna 2022/2023 

Hlubina A byla nasazena přímo do základní části poháru a vypadla v 1. kole po výsledcích: 

1.kolo základní části:   Hlubina A – TJ Červený Kostelec (2. liga)  5:7  

 

2.3.2 Sezóna 2023/2024 (pobíhá) 

Hlubina A postoupila do nadstavbové části poháru po výsledcích: 

2. předkolo:   Hlubina A – VOKD Poruba (KP)   9:3  

3. předkolo:   Hlubina A – TJ Odry (3. liga)             10:2  

Hlubina B vypadla v 1. předkole poháru po výsledcích: 

1. předkolo:  Hlubina B – Šumperk (3. liga)  6:6 (dráhy 15:17) 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2023  

oddíl kuželek TJ Unie Hlubina 
 
 
 

Stránka 3 z 6 
 

2.4. Český pohár dvojic 

Dvě dvojice s účastí hráčů Hlubiny se probojovaly na závěrečný turnaj MČR, kde dosáhly 

následující umístění: 

Martin MAREK a Přemysl ŽÁČEK: MČR dvojic mužů v Karlových Varech 

Soutěž dvojic: 14. místo 

Soutěž tandemů: čtvrtfinále 

 

Martin MAREK a Klára TOBOLOVÁ (Sedlnice): MČR smíšených dvojic v Praze 

Soutěž dvojic: 7. místo 

Soutěž tandemů: semifinále (bronzová medaile) 

 

2.5. Mládež 

2.5.1 Sezóna 2022/2023 

Dorost / junioři: 3 hráči 
▪ 24 startů v okresním přeboru 
▪ 1 start v České poháru dorostu (Luhačovice) 
▪ 1 start v České poháru juniorů (Šanov) 

 

Žactvo: 2 žáci + 2 žákyně 

▪ 16 startů na 5 turnajích Poháru mladých nadějí (Valašské Meziříčí, Rýmařov, Olomouc, 
Šumperk a Přerov).  

▪ Konečné pořádní v PMN:  
o mladších žákyně: 34. Chrástková 
o starší žákyně: 58. Martínková, 60. Kubíková  
o starší žáci: 32. Dřimal  

2.5.2 Sezóna 2023/2024 (probíhá) 

Dorost / junioři: 5 hráčů 
▪ 16 startů v okresním přeboru 
▪ 6 startů v Sm regionální soutěži mládeže 
▪ 6 startů na 3 turnajích České poháru dorostu (Přemyslovice, Odry a Přerov) 
▪ průběžné pořádní v ČPD:  

o dorostenci: 132. Dřimal 
o dorostenky: 84. Martínková 

 
Žactvo: 2 žákyně 

▪ 2 starty v Sm regionální soutěži mládeže 
▪ 4 starty na 2 turnajích Poháru mladých nadějí (Valašské Meziříčí a Šumperk)  
▪ průběžné pořádní v PMN:  

o mladších žákyně: 28. Chrástková 
o starší žákyně: 49. Kubíková  



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2023  

oddíl kuželek TJ Unie Hlubina 
 
 
 

Stránka 4 z 6 
 

2.5.3 Reprezentace 

Jan DŘIMAL nominován do výběru MS kraje na Májový turnaj mládeže v Pelhřimově. 

Evelína MARTÍNKOVÁ nominována do výběru MS kraje na Vánoční turnaj mládeže 

v Kosmonosech. 

2.5.4 Další aktivity v oblasti mládeže 

▪ Červen: Uspořádání akce „Poslední trénink“ za účasti našich mladých kuželkářů 

a jejich rodičů (exkurze v HZS, turnaj v kuželkách s rodiči, grilování, přespání dětí na 

kuželně). 

▪ Září: Účast na dvou náborových akcích Kroužkobraní (nákupní centrum Avion 
Shopping Park) a BAMBIFEST (Ostrava Zábřeh), kde jsme měli vlastní stánek 
s improvizovanou kuželkářskou dráhou, na které si děti mohly vyzkoušet, jak se hrají 
kuželky. Výsledek 3 noví členové oddílu. 

▪ Listopad: Návštěva Jump areny v Dolní oblasti Vítkovice místo tréninku mládeže. 

▪ Prosinec: Uspořádání Vánočních akcí pro mladé fotbalisty Unie Hlubina, žáky ZŠ 
Horymírova z Ostravy Zábřehu a Vánočního tréninku pro mladé kuželkáře Unie 
Hlubina.  

2.6. Tělesně postižení 

Dne 2. září 2023 se na naší kuželně uskutečnil 27. ročník Ostravské kuželky tělesně 

postižených. Pořadatelem této akce byla TJ Baník Ostrava OKD, oddíl tělesně postižených 

sportovců a Český PARA sport ve spolupráci s TJ Unie Hlubina. Turnaje se zúčastnilo 16 

kuželkářů z Blanska, Horního Benešova, Hranic, Ostravy a Opavy. Soutěžilo se ve 5 

kategoriích. Nejlepšího výkonu dne dosáhl Jan Šmerda z Blanska výkonem 456 kolků na 

100hs v kategorii LP2. Z hráčů Hlubiny na medailových pozicích skončili František Oliva 

(414) druhý v kategorii LPO a Oldřich Neuverth (382) třetí v kategorii LP1. Alena Koběrová 

(336) skončila pátá v kategorii LP žen. 

2.7. Turnaje  

2.7.1 Turnaje pořádané oddílem kuželek TJ Unie Hlubina 

Hlubinský otvírák 7. - 9. 2. 2023 (jednotlivci na 100 hs)  

▪ 67 účastníků  

▪ účast hráčů z československé interligy, rakouské i české 1. ligy žen  

▪ 6x překonána hranice 500 bodů  

▪ Nejlepší výkon Hana Stehlíková (Ratíškovice) – 524 bodů 

Jarní turnaj mládeže Radima Marka 22. - 23. 4. 2023 (jednotlivci na 100 hs a 60 hs)  

▪ 17 účastníků z 10 oddílů 

▪ Nejlepší výkony Adam Vejmola (Šumperk) – 496 bodů na 100hs a Agáta 

Hendrychová (Slavoj Praha) – 273 bodů na 60 hs 

Memoriál osobností TJ Unie Hlubina 4. - 20. 8. 2023 (dvojice na 2x100 hs) 

▪ poprvé zařazen ČKA jako kvalifikační turnaj na MČR dvojic 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2023  

oddíl kuželek TJ Unie Hlubina 
 
 
 

Stránka 5 z 6 
 

▪ slavnostní úvod za přítomnost místostarostky městského obvodu MOaP 

▪ 95 dvojic (účastnický rekord)  

▪ účast reprezentantů Švédska, Polska, Slovenska a ČR 

▪ 17x překonána hranice 500 bodů  

▪ překonány všechny dosavadní rekordy memoriálu  

▪ vytvořeny nové rekord kuželny na 100 hs: 

o 556 bodů (Jan Bína, Železiarne Podbrezová) 

o 553 bodů (Dana Martinkevič, BBSW Wien) 

Ostravská kuželka tělesně postižených 2. 9. 2023 (jednotlivci na 100 hs) 

▪ 16 účastníků z 5 oddílů TPS 

Turnaj Severomoravské regionální soutěže mládeže 3. 12. 2023 (družstva 3x100 hs) 

▪ pořádáno na kuželně SAREZA v Porubě 

▪ zúčastnilo se 5 družstev 

2.7.2 Významné turnaje a výsledky hráčů TJ Unie Hlubina 

Mezinárodního májový turnaj ve Vídni (Rakousko) 

Mezinárodní turnaj Scandinavian Crown ve Västerås (Švédsko)  

Medailové úspěchy na turnajích:  

▪ Västerås (Švédsko): Martin MAREK 2. místo  

▪ Kroměříž: Žáček/Marek M. 3. místo 

▪ Hlubina: Marek M./Tobolová 2. místo 

▪ Jeseník: Žídek/Laga/Fryštácká/Stehlíková 1. místo 

▪ Rýmařov: Pavel KROMPOLC 1. místo, Krompolc/Babinec 3. místo 

▪ Horní Benešov: Martin MAREK 1. místo, Žídek/Kubeša 2. místo, Basta/Trojek 3. 

místo 

2. Kuželna 

▪ Leden: Rekonstrukce dvoudráhové kuželny firmou ZAKO Slovakia. 

▪ Únor: Kolaudace nových drah a zisk technického osvědčení skupiny B s platností do 
31. 7. 2026, které umožňuje pořádat turnaje v rámci mistrovství ČR dvojic. 

▪ Duben: Uhrazena druhá splátka za rekonstrukci kuželny firmě ZAKO.  

▪ Srpen: Montáž nových sedaček v hledišti kuželny a tím zvýšení kapacity na 24 míst. 

▪ Září: Čelní panely ASK opatřeny polepy v klubových barvách dresů Hlubiny.  

▪ Říjen: Na čelní stěnu kuželny umístěn velký klubový znak. Na plot u vstupů do areálu 
TJ Unie Hlubina umístěny reklamní poutače s nápisem „Kuželna“. Vyklizen dvůr za 
šatnami a osazen nový rozváděč elektrické instalace kuželny a rozvod kabelů pro 
připravovanou světelnou reklamu u vstupu do kuželny. Současně realizována přeložka 
venkovního provizorního kabelu pro ASK, tak že byl nově veden do strojovny přes 
stěnu kuželny a stropem (podhledem) kuželny.  



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2023  

oddíl kuželek TJ Unie Hlubina 
 
 
 

Stránka 6 z 6 
 

▪ Listopad: U vstupu do kuželny umístěna světelná reklama oddílu kuželek TJ Unie 
Hlubina. Pořízen zesilovač wi-fi. 

3. Ostatní  

▪ Duben: Uzavřena smlouva o reklamě s novým partnerem společností ComProMiS, 
s.r.o., ve výši 20.000 Kč na sezónu 2023/2024.  

▪ Červen: Získali jsme finanční podporu od Nadace ČEZ v hodnotě 50 000 Kč na 
modernizaci hlediště.  

▪ Červenec: Vyškoleni 3 rozhodčí III. třídy (Rybář, Rybářová a Žídek).  

▪ Srpen: Na regionální televizi POLAR TV odvysílána reportáž o našem oddíle a 
letošním memoriálu osobností.  

▪ Listopad: Dne 8. listopadu 2023 se konala mimořádná členská schůze oddílu. 
Schválena změna ve výboru oddílu kuželek, kdy Petra Chodura nahradil Josef Hájek. 
Michaela Černá potvrzena v pozici předsedy do volební schůze v lednu 2024. 

▪ Listopad: Vyškoleni 3 trenéři III. třídy (Černá, Grüner a Marek P.) 

▪ Prosinec: Uspořádání akce Mikuláš na Hlubině v rámci, které byla zpřístupněna 
naše kuželna i veřejnosti.  

▪ Prosinec: Uspořádání vzpomínkového zápasu k 25. výročí postupu do 1. ligy žen 
mezi TJ Unie Hlubina a KK Slavia Praha. 

▪ Prosinec: Uspořádání Vánočního koulení při svíčkách pro členy a jejich rodinné 
příslušníky a známé. 

▪ Celoroční: podány žádosti o dotace:  

o Žádost na krajský úřad MS kraje (na rekonstrukci drah) – zamítnuto. 

o Žádost na ČEZ (výměna oken a dveří) – zamítnuto.  

o Žádost na NSA „Můj klub“ (na děti) – podáno za celou TJ – vyhověno. 

 

V Ostravě:  13  1. 2024 

Zpracoval:  Pavel MAREK 

Schválila:  Michaela ČERNÁ, předseda oddílu kuželek TJ Unie Hlubina 

 

https://polar.cz/zpravy/ostravsko/ostrava-centrum/11000038694/moravska-ostrava-podporila-kuzelkare-tj-hlubina-ke-sportu-vedou-i-deti

